

iza gemeentezorgpolis vergoedingen 2010

Overzicht van de meest voorkomende vergoedingen per pakket

	IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis	Aanvullende verzekering			Artikelnr IZA zie verzekeringsvoorwaarden (www.iza.nl/gemeenten)
		IZA Start	IZA Basic	IZA Classic	
Alternatieve geneeswijzen en geneesmiddelen					
Alternatieve geneeswijzen		Max. € 29,- per consult tot max. € 145,- per kalenderjaar voor arts, acupuncturist en klassiek homeopaat samen	Max. € 29,- per consult tot max. € 145,- per kalenderjaar voor arts, acupuncturist, klassiek homeopaat samen	Max. € 29,- per consult tot max. € 290,- per kalenderjaar voor arts, acupuncturist, klassiek homeopaat en andere hulpverleners samen (zie www.iza.nl/gemeenten)	AV 43
Chiropractie				Max. € 29,- per consult tot max. € 290,- per kalenderjaar	AV 45
Homeopathische en antroposofische geneesmiddelen		Max. € 130,- per kalenderjaar	Max. € 130,- per kalenderjaar	Max. € 260,- per kalenderjaar	AV 44
Osteopathie				Max. € 29,- per consult tot max. € 290,- per kalenderjaar	AV 45
Anticonceptiva	100%				ZV 29 + Reglement farmaceutische zorg IZA
Audiologische zorg	100%				ZV 13, ZV 17
Bevalling en kraamzorg					
Kraampakket		In natura bij kraamzorg via IZA Kraamzorg	In natura bij kraamzorg via IZA Kraamzorg	In natura bij kraamzorg via IZA Kraamzorg	AV 31
Kraamzorg thuis door kraamcentrum of kraamzorghotel	100% voor max. 80 uur over max. 10 dagen met eigen bijdrage (2010: € 3,90 per uur)				ZV 12
Kraamzorg niet door kraamcentrum, kraamzorghotel of ziekenhuis		Max € 37,- per dag over max. 8 dagen	Max. € 37,- per dag over max. 8 dagen	Max. € 37,- per dag over max. 8 dagen	AV 29
Nazorg pasgeborene/verlengde kraamzorg		100% voor max. 12 uur over 4 dagen	100% voor max. 12 uur over 4 dagen	100% voor max. 12 uur over 4 dagen	AV 30
(Poli)klinische bevalling medische noodzaak	100%				ZV 12
(Poli)klinische bevalling geen medische noodzaak	100% met eigen bijdrage (2010: € 15,50 per persoon per dag + tarief ziekenhuis hoger dan € 110,50 per persoon per dag)				ZV 12
Verloskundige zorg	100%				ZV 12
Beweegzorg*	100%				ZV 14, ZV 33 + Reglement hulpmiddelen IZA
(Bekken)fysiotherapie, oefentherapie Mensendieck/Cesar, oedeemtherapie en manueel therapie voor verzekerden tot 18 jaar	100% voor max. 2 keer 9 zittingen per aandoening per kalenderjaar; meer behandelingen alleen bij aandoeningen volgens Bijlage 1 besluit ZV	Maximum vergoeding per soort per zitting voor max. 9 zittingen per indicatie per kalenderjaar	Maximum vergoeding per soort per zitting voor max. 9 zittingen per indicatie per kalenderjaar	Maximum vergoeding per soort per zitting voor max. 14 zittingen per indicatie per kalenderjaar voor niet op Bijlage 1 besluit ZV vermelde indicatie	ZV 23 + Bijlage 1 van het besluit Zorgverzekering, AV 15
(Bekken)fysiotherapie, oefentherapie Mensendieck/Cesar, oedeemtherapie en manueel therapie voor verzekerden vanaf 18 jaar	100% alleen voor aandoeningen volgens Bijlage 1 besluit ZV m.u.v. de eerste 9 behandelingen	Maximum vergoeding per soort per zitting voor max. 9 zittingen per indicatie per kalenderjaar	Maximum vergoeding per soort per zitting voor max. 9 zittingen per indicatie per kalenderjaar	Maximum vergoeding per soort per zitting voor max. 9 zittingen per indicatie per kalenderjaar voor aandoeningen volgens Bijlage 1 besluit ZV en max. 14 zittingen per indicatie voor een andere indicatie	ZV 23 + Bijlage 1 van het besluit Zorgverzekering, AV 16
Ergotherapie	100% voor max. 10 uur per kalenderjaar				ZV 27
Groepszwemmen voor reumapatiënten		100% bij ernstige vormen van reuma	100% bij ernstige vormen van reuma	100% bij ernstige vormen van reuma	AV 17
Dialyse	100%				ZV 14
Dieetadvisering	Max. 4 uur per kalenderjaar			Max. 4 uur per kalenderjaar bovenop de vergoeding vanuit de zorgverzekering	ZV 26, AV 23
Dyslexiebehandeling die begint bij kinderen van 7, 8 of 9 jaar in het basisonderwijs	100%				ZV 20
Erfelijkheidsonderzoek	100%				ZV 15
Farmaceutische zorg					
Geneesmiddelen (alleen wettelijk pakket geneesmiddelen)	100% tot max. wettelijk vergoedingslimiet (GVS)			Max. € 200,- per kalenderjaar voor eigen bijdragen boven GVS-limiet	ZV 27, AV 47 + Reglement farmaceutische zorg IZA
Dieetpreparaten	100%				ZV 30

* Het aantal zittingen zoals genoemd bij de aanvullende pakketten geldt per indicatie voor alle hierbij genoemde therapievormen samen.

	IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis	Aanvullende verzekering			Artikelnr IZA (zie verzekeringsvoorwaarden) (www.iza.nl/gemeenten)
		IZA Start	IZA Basic	IZA Classic	
Vitamines bij chronische ziekte met ernstig vitaminedekort				100%	AV 48
Huidtherapieën					
Acnebehandeling		Max. € 26,- per behandeling voor max. 15 behandelingen per kalenderjaar	Max. € 26,- per behandeling voor max. 15 behandelingen per kalenderjaar	Max. € 26,- per behandeling voor max. 15 behandelingen per kalenderjaar	AV 21
Camouflagetherapie		Max. € 165,- per 3 aaneengesloten kalenderjaren	Max. € 165,- per 3 aaneengesloten kalenderjaren	Max. € 165,- per 3 aaneengesloten kalenderjaren	AV 19
Epilatie		Max. € 445,- per kalenderjaar	Max. € 445,- per kalenderjaar	Max. € 445,- per kalenderjaar	AV 20
Psoriasisdagbehandeling		Max. € 39,- per behandeling voor max. 25 behandelingen per kalenderjaar	Max. € 39,- per behandeling voor max. 25 behandelingen per kalenderjaar	Max. € 39,- per behandeling voor max. 25 behandelingen per kalenderjaar	AV 27
Huisarts	100%				ZV 11
Hulpmiddelen					
Functionerende hulpmiddelen en verbandmiddelen	100% en bij bepaalde middelen bruikleen				ZV 31 + Reglement hulpmiddelen IZA
Orthopedische schoenen	100% min eigen bijdrage (2010: € 136,- per paar; kinderen tot 16 jaar € 68,- per paar)				ZV 31 + Reglement hulpmiddelen IZA
Steunzolen en therapiezolen		Max. € 190,- per kalenderjaar	Max. € 190,- per kalenderjaar	Max. € 190,- per kalenderjaar	AV 38
Brillen en lenzen vanaf 0,25D, ooglasers en lensimplantatie				Volwassenen max. € 186,- per 2 aaneengesloten kalenderjaren. Kinderen t/m 16 jaar max. € 186,- per kalenderjaar	AV 37
Contactlenzen bij bijzondere medische indicaties en bijzondere optische hulpmiddelen	100% min eigen bijdrage voor contactlenzen van € 51,- per oog per kalenderjaar				ZV 31 + Reglement hulpmiddelen IZA
Hoortoestellen	Max. € 496,50 resp. € 587,50 resp. € 678,- afhankelijk van gebruikstermijn			Aankoopprijs min vergoeding zorgverzekering tot max. € 200,- per toestel	ZV 31 + Reglement hulpmiddelen IZA en AV 42
Verzorgingsmiddelen zoals voorzieningen voor stomapatiënten en incontinentie absorptiemiddelen	100% en bij bepaalde middelen bruikleen				ZV 31 + Reglement hulpmiddelen IZA
Pruik	Max. € 383,-			Aankoopprijs min vergoeding zorgverzekering tot max. € 100,- per pruik	ZV 31 + Reglement hulpmiddelen IZA en AV 42
Supphosekousen		100% voor max. 4 paar per kalenderjaar	100% voor max. 4 paar per kalenderjaar	100% voor max. 4 paar per kalenderjaar	AV 39
Schoenvoorzieningen	Max. € 142,50 per paar voor verband schoenen; max. € 185,- per paar voor allergeenvrije schoenen. Er kan een eigen bijdrage gelden.				ZV 31 + Reglement hulpmiddelen IZA
Plaswekker				100% vergoeding of 3 maanden huurkosten	AV 41
Steunpessarium				100% vergoeding	AV 40
Hulp in het buitenland					
Spoedeisende zorg	100% op basis NL tarief of vergoeding volgens wettelijke verzekering verblijfstand	100% bij spoedhulp via IZA Alarmcentrale	100% bij spoedhulp via IZA Alarmcentrale	100% bij spoedhulp via IZA Alarmcentrale	ZV 9, AV 53
Niet-spoedeisende zorg	100% op basis NL tarief of vergoeding volgens wettelijke verzekering verblijfstand	100% op basis NL tarief	100% op basis NL tarief	100% op basis NL tarief	ZV 9, AV 53
IVF					
In-vitrofertilisatie (IVF)	100% voor de eerste 3 pogingen				ZV 16
Overige fertiliteitsbevorderende behandelingen d.m.v. een operatie of KI	100%				ZV 16
Kuur-, verblijf- en herstellingssoorten					
Therapeutische kampen voor kinderen tot 16 jaar bij bepaalde indicaties		90% voor max. 1 maand per kalenderjaar	90% voor max. 1 maand per kalenderjaar	90% voor max. 1 maand per kalenderjaar	AV 36
Herstellingssoort volgens lijst IZA		50% voor max. 6 weken	50% voor max. 6 weken	50% voor max. 6 weken	AV 33
Hospice voor terminale patiënten		Max. € 130,- per dag	Max. € 130,- per dag	Max. € 130,- per dag	AV 34

	IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis	Aanvullende verzekering			Artikelnr IZA zie verzekeringsvoorwaarden (www.iza.nl/gemeenten)
		IZA Start	IZA Basic	IZA Classic	
Kuuroord volgens lijst IZA		Max. € 885,- per kalenderjaar	Max. € 885,- per kalenderjaar	Max. € 885,- per kalenderjaar	AV 46
Ronald McDonaldhuis, Kiwanis huis of vergelijkbaar huis		Max. € 18,- per dag	Max. € 18,- per dag	Max. € 18,- per dag	AV 35
Verblijf in gasthuis Antoni van Leeuwenhoek Ziekenhuis of familiehuis Daniël den Hoed		100%	100%	100%	AV 32
Zorghotel	100% voor beperkt aantal indicaties				ZV 12, ZV 32
Logopedie	100% bij medische indicatie				ZV 24
Medisch specialistische zorg (hieronder valt ook zorg door een trombosedienst, orthoptist, optometrist, second opinion, nierdialyse in een dialysecentrum, chronische intermitterende beademing, de benodigde apparatuur en begeleiding stoppen met roken)	100%				ZV 13, ZV 31 + Reglement hulpmiddelen IZA
Oncologische behandelingen met chemotherapie of radiotherapie	100%				ZV 14, ZV 33
Orthodontie					
Orthodontie bij alle leeftijden als onderdeel tandheelkunde in bijzondere gevallen	100% beperkt aantal indicaties min een eventueel van toepassing zijnde eigen bijdrage				ZV 27
Orthodontie tot 18 jaar		80% beperkt aantal indicaties die niet onder de ZV vallen	80% beperkt aantal indicaties die niet onder de ZV vallen	80% beperkt aantal indicaties, overige orthodontie 80% max. 36 maanden	AV 9
Orthodontie vanaf 18 jaar		80% beperkt aantal indicaties die niet onder de ZV vallen	80% beperkt aantal indicaties die niet onder de ZV vallen	80% beperkt aantal indicaties, overige orthodontie 80% tot max. € 300,-	AV 10
Overgangsconsulent		Max. € 50,- per consult voor max. 4 consulten	Max. € 50,- per consult voor max. 4 consulten	Max. € 50,- per consult voor max. 4 consulten	AV 24
Podotherapie of gespecialiseerd pedicure voor diabetespatiënten		Max. € 115,- per kalenderjaar	Max. € 115,- per kalenderjaar	Max. € 115,- per kalenderjaar	AV 18
Preventie					
Sportgeneeskundige hulp		Max. € 75,- per kalenderjaar	Max. € 75,- per kalenderjaar	Max. € 75,- per kalenderjaar	AV 49
Beperkte of uitgebreide Gezond Leven Test				Eenmaal per 2 kalenderjaren met eigen bijdrage van € 25,- bij beperkte en € 50,- bij uitgebreide test	AV 51
Preventieve cursussen zoals cursus stoppen met roken		Max. € 75,- per kalenderjaar	Max. € 75,- per kalenderjaar	Max. € 75,- per kalenderjaar	AV 50
Vaccinaties bij reizen buitenland		80% tot max. € 75,- per kalenderjaar	80% tot max. € 75,- per kalenderjaar	80% tot max. € 175,- per kalenderjaar	AV 52
Psychologische en psychiatrische zorg					
Eerstelijnspsychologische hulp	Max. 8 zittingen per kalenderjaar 100% min eigen bijdrage (2010: € 10,- per zitting)				ZV 21
(Psychosociale) hulp oncologie patiënten		Max. € 445,- per kalenderjaar	Max. € 445,- per kalenderjaar	Max. € 445,- per kalenderjaar	AV 28
Specialistische geneeskundige geestelijke gezondheidszorg	100%				ZV 22
Persoonsgebonden budget eerstelijns- psychologische zorg	Budget op basis kosten behandeling min een eventueel van toepassing zijnde eigen bijdrage van € 10,-				ZV 21
Revalidatie	100%				ZV 14
Sterilisatie en hersteloperatie				100%	AV 26
Stottertherapieën		Max. € 400,-	Max. € 400,-	Max. € 400,-	AV 22

	IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis	Aanvullende verzekering			Artikelnr IZA (zie verzekeringsvoorwaarden) (www.iza.nl/gemeenten)
		IZA Start	IZA Basic	IZA Classic	
Tandheelkundige zorg tot 22 jaar**					
Bijzondere tandheeskunde	100% beperkt aantal indicaties min een eventueel van toepassing zijnde eigen bijdrage				ZV 27
Consulten, onderzoek en preventie	100%				ZV 27
Diverse verrichtingen met niet-plastisch materiaal R-codes**				Max. afhankelijk van verrichting	AV 13
Implantaten tandeloze kaak	100% beperkt aantal indicaties				ZV 27
Implantaten niet-tandeloze kaak	100% voor 2 bijzondere indicaties			Per 3 aaneengesloten kalenderjaren max. € 850,- voor totale behandeling	ZV 27, AV 14
Inlays, kronen en bruggen R-codes**	Volledig voor kroon ter vervanging van hoek- of snijtanden bij 2 bijzondere indicaties			Max. vergoeding per soort inlay, kroon en brug voor max. 6 elementen per 3 aaneengesloten kalenderjaren	ZV 27, AV 14
Kaakgewrichtsbehandeling (gnathologie) G-codes**	100%				ZV 27
Prothesen P-codes**	100%				ZV 28
Tandheelkundige zorg vanaf 22 jaar**					
Anesthesie A-codes**			Max. vergoeding totale pakket IZA Basic € 250,- per kalenderjaar		
Bijzondere tandheeskunde	100% beperkt aantal indicaties min een eventueel van toepassing zijnde eigen bijdrage		80%	80%	AV 11
Chirurgische tandheeskunde H-codes**			80%	80%	ZV 28
Consult tandarts C-codes**			80%	80%	AV 11
Diverse verrichtingen met niet-plastisch materiaal R-codes**				Max. vergoeding afhankelijk van verrichting	AV 14
Implantaten niet-tandeloze kaak				Per 3 aaneengesloten kalenderjaren max. € 850,- voor totale behandeling	AV 14
Implantaten tandeloze kaak door tandarts bij ernstig geslonken kaak	100% met eigen bijdrage van € 125,- per prothese geplaatst op tandheelkundige implantaten				ZV 27
Inlays, kronen en bruggen R-codes**				Max. vergoeding per soort inlay, kroon en brug voor max. 6 elementen per 3 aaneengesloten kalenderjaren	AV 14
Kaakgewrichtsbehandeling (gnathologie) G-codes**				Max. vergoeding afhankelijk van verrichting	AV 11
Parodontologie en mondhygiëne door vrijgevestigd mondhygiënist			80% van de kosten tot max. € 250,-	80% van de kosten tot max. € 325,-	AV 13
Preventie/mondhygiëne M-codes**			80% tot max. € 150,- per kalenderjaar	80% tot max. € 150,- per kalenderjaar	AV 11
Prothesen (partiële) P-codes**			Max. bedrag gebaseerd op circa 80% van de kosten	Max. bedrag gebaseerd op circa 80% van de kosten	AV 12
Prothesen (volledige) P-codes**	75%		Door tandarts: 80% min vergoeding zorgverzekering Door tandprotheticus: 80% min vergoeding zorgverzekering tot max. € 250,- per prothese	Door tandarts: 80% min vergoeding zorgverzekering Door tandprotheticus: 80% min vergoeding zorgverzekering tot max. € 300,- per prothese	ZV 28, AV 12
Röntgenonderzoek X-codes**			80%	80%	AV 11
Tandmerg- en wortelkanaalbehandeling (endodontie) E-codes**			80%	80%	AV 11
Tandvleesbehandeling (parodontologie) T-codes**			80% van de kosten tot max. € 250,-; voor parodontale nazorg tot max. € 150,-	80% van de kosten tot max. € 325,-; voor parodontale nazorg tot max. € 150,-	AV 11

** Enkele tandheelkundige verrichtingen zijn in alle pakketten van vergoeding uitgesloten zoals de kosten van een niet-nagekomen afspraak, onderzoek en studiemodellen voor een behandelplan, keuringsrapporten en gezondheidsverklaringen, bleken van tanden en kiezen, sealen en polijsten, indirecte pulp-overkapping, mondbeschermer, enkele gnathologische behandelingen en enkele restauraties zoals composiet inlays. In de verzekeringsvoorwaarden is de volledige aanspraak opgenomen (zie www.iza.nl/gemeenten).

	IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis	Aanvullende verzekering			Artikelnr IZA zie verzekeringsvoorwaarden (www.iza.nl/gemeenten)
		IZA Start	IZA Basic	IZA Classic	
Vullingen (restauraties) met plastische materialen V-codes**			80%	80%	AV 11
Transplantatie van weefsels en organen (transplantie verricht in een EU-land of EER-lidstaat)	100%				ZV 13, ZV 19
Ziekenhuiszorg					
Poliklinische zorg	100% m.u.v. enkele indicaties				ZV 13, ZV 14, ZV 15, ZV 16, ZV 17, ZV 18
Ziekenhuisopname (medisch specialistische zorg en verblijf)	100% m.u.v. enkele indicaties				ZV 13, ZV 18, ZV 32
Plastische en reconstructieve chirurgie	100% voor enkele indicaties			100% voor enkele niet door de zorgverzekering geaccepteerde indicaties en tot max. 50% bij bijzondere medische omstandigheden	ZV 13, ZV 18, AV 25
Ziekenvervoer					
Ambulancevervoer	100%				ZV 33
Openbaar vervoer of taxi	100% voor beperkt aantal indicaties met eigen bijdrage (2010: max. € 91,-)				ZV 33
Eigen auto	Max. € 0,25 per km eigen auto voor beperkt aantal indicaties met eigen bijdrage (2010: € 91,-)				ZV 33
Ziekenvervoer vanuit buitenland (repatriëring)	100% bij medische noodzaak vanaf de Nederlandse grens	100% via IZA Alarmcentrale	100% via IZA Alarmcentrale	100% via IZA Alarmcentrale	AV 54
Vervoer stoffelijk overschot vanuit buitenland		100% via IZA Alarmcentrale	100% via IZA Alarmcentrale	100% via IZA Alarmcentrale	AV 55
Zorg- en wachtlijstbemiddeling	Ja				ZV 34

De wijzigingen in uw IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis voor u op een rij met ingang van 1 januari 2010

IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis

- Het verplicht eigen risico is gewijzigd van € 155,- naar € 165,-.
- Geen vergoeding van orgaantransplantaties buiten Nederland of een land buiten de Europese Unie, tenzij de donor een bloedverwant in de eerste of tweede graad is of echtgeno(o)t(e)/geregistreerd partner.
- Bij verloskundige hulp en kraamzorg geldt voortaan dat alleen de kosten van de hulp van de verloskundige zelf niet onder het verplicht eigen risico vallen. Kosten voor zorg die de verloskundige voorschrijft, vallen er wel onder, bijvoorbeeld lab-onderzoek.
- De IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis vergoedt bij In-vitro fertilisatie maximaal drie pogingen. Van een poging is sprake zodra er een geslaagde follikelpunctie heeft plaatsgevonden.
- Vergoeding van het zogenaamde Mandibulair Repositie Apparaat (MRA), gebruikt bij Obstructief Slaap Apnoe Syndroom is in de IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis opgenomen.
- Geen vergoeding meer voor geneesmiddelen die acetylcysteïne of mercapto-ethaansulfonzuur bevatten.
- Verhoging van de maximum vergoeding voor pruiken tot € 383,-.
- Verhoging van eigen bijdragen of maximale vergoedingen voor kraamzorg, kosten voor poliklinische bevalling, ziekenvervoer, orthopedische en allergeenvrije schoenen, verbandschoenen, medisch geïndiceerde contactlenzen en hoortoestellen (bedragen vindt u in dit Vergoedingenoverzicht).
- Nu ook vergoeding voor behandeling van ernstige dyslexie voor kinderen van negen jaar.
- De tekst van de verzekeringsvoorwaarden is uitgeschreven waarmee de rechten en verplichtingen duidelijker zijn weergegeven. De tekst van de Aanvullende verzekering is hierop zoveel mogelijk aangepast.

Aanvullende verzekering

1. IZA Start

- De vergoeding voor therapeutisch zwemmen voor patiënten met ernstige reuma is als apart artikel in de Aanvullende verzekering opgenomen.
- Geen vergoeding meer mogelijk voor PUVA-behandeling of huur van apparatuur ter voorkoming van wiegendoed, omdat deze hulp en daarmee samenhangende kosten vallen onder ziekenhuiskosten en dus worden vergoed uit de IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis.
- De omschrijving van homeopathische en antroposofische geneesmiddelen is aangepast.
- Voortaan is geen machtiging nodig voor extra kraamzorg als er sprake is van een medische indicatie.

2. IZA Basic

- Vergoeding van kosten voor mondhygiëne en parodontologie door de vrijgevestigd mondhygiëniste is gewijzigd in verband met nieuwe tarieven binnen deze beroepsgroep. Vanaf 2010 wordt de hulp van de mondhygiëniste voor 80% vergoed tot maximaal € 250,- per kalenderjaar, mits er geen andere tandheelkundige hulp wordt verleend.
- De vergoeding voor therapeutisch zwemmen voor patiënten met ernstige reuma is als apart artikel in de Aanvullende verzekering opgenomen.
- Geen vergoeding meer mogelijk voor PUVA-behandeling of huur van apparatuur ter voorkoming van wiegendoed, omdat deze hulp en daarmee samenhangende kosten vallen onder ziekenhuiskosten en dus worden vergoed uit de IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis.

- De omschrijving van homeopathische en antroposofische geneesmiddelen is aangepast.
- Voortaan is geen machtiging nodig voor extra kraamzorg als er sprake is van een medische indicatie.

3. IZA Classic

- Vergoeding van kosten voor mondhygiëne en parodontologie door de vrijgevestigd mondhygiëniste is gewijzigd in verband met nieuwe tarieven binnen deze beroepsgroep. Vanaf 2010 wordt de hulp van de mondhygiëniste voor 80% vergoed tot maximaal € 325,- per kalenderjaar.
- De vergoeding voor therapeutisch zwemmen voor patiënten met ernstige reuma is als apart artikel in de Aanvullende verzekering opgenomen.
- Geen vergoeding meer mogelijk voor PUVA-behandeling of huur van apparatuur ter voorkoming van wiegendoed, omdat deze hulp en daarmee samenhangende kosten vallen onder ziekenhuiskosten en dus worden vergoed uit de IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis.
- De omschrijving van homeopathische en antroposofische geneesmiddelen is aangepast.
- Voortaan is geen machtiging nodig voor extra kraamzorg als er sprake is van een medische indicatie.

Meer informatie

Heeft u na het lezen van dit overzicht nog vragen of wilt u meer informatie, neem dan contact met ons op. IZA is telefonisch bereikbaar op werkdagen van 8.00 tot 20.00 uur. Elke regio heeft zijn eigen informatielijn. Een e-mail sturen kan ook via vraagiza@vgziza.nl.

Uw dichtstbijzijnde regiokantoor en de openingstijden vindt u op www.iza.nl/gemeenten.

IZA Regio Gelderland

(026) 369 92 40

IZA Regio Utrecht

(030) 609 66 01

IZA Regio Limburg

(046) 459 61 33

IZA Regio Noord-Brabant

(073) 649 04 00

IZA Regio Noord-Holland

(072) 576 77 77

IZA Regio Zuid-Holland en Zeeland

(015) 262 05 91

IZA Regio Overijssel en Flevoland

(0541) 57 15 71

IZA Regio Groningen, Friesland en Drenthe

(050) 529 79 05

www.iza.nl/gemeenten

Correspondentieadres:

IZA Zorgverzekeraar

Postbus 445

5600 AK Eindhoven